

**QUADRO DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS, COM PERCENTUAL, POR PERÍODO. Período:  
Abril a Junho de 2017**

	<b>Abril</b>	<b>Porcentagem</b>	<b>Mai</b>	<b>Porcentagem</b>	<b>Junho</b>	<b>Porcentagem</b>
<b>RECEITA TOTAL</b>	<b>112.762,90</b>	<b>100,00%</b>	<b>112.461,99</b>	<b>100,00%</b>	<b>116.208,70</b>	<b>100,00%</b>
1. Mensalidade	108.119,88	95,88%	108.053,28	96,08%	107.741,96	92,71%
2. Receitas Não operacionais	2.033,41	1,80%	1.509,71	1,34%	5.969,10	5,14%
3. Receitas Financeiras	2.609,61	2,31%	2.899,00	2,58%	2.497,64	2,15%
4. Receita fundo de greve	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
<b>DESPESA TOTAL</b>	<b>114.576,10</b>	<b>101,61%</b>	<b>138.095,60</b>	<b>122,79%</b>	<b>100.257,39</b>	<b>86,27%</b>
1. Despesa com pessoal	43.546,92	38,01%	40.720,71	29,49%	37.890,65	37,79%
2. Despesas administrativas	24.096,03	21,03%	60.296,02	43,66%	18.086,93	18,04%
3. Despesas com serviços de terceiros	40.859,34	35,66%	30.454,96	22,05%	38.289,13	38,19%
4. Despesas financeiras	661,56	0,58%	652,96	0,47%	599,26	0,60%
5. Despesas tributarias	0,00	0,00%	570,00	0,41%	0,00	0,00%
6. Despesas com FASUBRA	5.412,25	4,72%	5.400,95	3,91%	5.391,42	5,38%
7. Despesas com greve	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
<b>RESULTADO DO MÊS</b>	<b>-1.813,20</b>	<b>-1,58%</b>	<b>-25.633,61</b>	<b>-18,56%</b>	<b>15.951,31</b>	<b>15,91%</b>